Wayang berakar dalam masyarakat dan hampir di semua daerah mengenal

1 Awal mula pewayangan adalah Wayang Watu (batu), atau wayang yang terukir pada dinding
relief candi, kemudian berkembang menjadi wayang rontal. Hal ini terdapat pada Serat
Sastramiruda tertulis Sengkalan Gambaring Wayang Wolu, yang berarti 861 Saka atau 939
Masehi.